
 

 

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 
Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067 - E-Mail info@comune.garbagna.al.it 

 

 
 

Determinazione SETTORE SEGRETERIA 
 n. 7 del 02.08.2023 

 
Oggetto: EROGAZIONE FONDO SOSTEGNO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE ANNO 
2022          
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la determinazione n. 547 del 28/06/2023 a firma del responsabile del Settore Servizi alla 
Persona e alla Comunità del Comune di Tortona avente il seguente oggetto “Politiche della casa. 
Fondo Regionale per il sostegno alle abitazioni in locazione. Esercizio 2022. Approvazione elenco 
beneficiari, impegno di spesa ed erogazione contributo”;  
 
PRESO ATTO, quindi, che il Comune di Tortona, come Comune Capofila dell’Ambito n. 5, ha 
predisposto il bando per la presentazione delle domande relative all’attribuzione dei contributi per 
l’annualità 2022, per il sostegno alle locazioni, ha comunicato alla Regione Piemonte il numero 
delle domande pervenute unitamente ai dati statistici relativi e la Regione Piemonte con 
Determinazione Dirigenziale n. 1881/A1418A/2022 del 12 Ottobre 2022 ha provveduto alla 
ripartizione in via definitiva, autorizzando il Comune di Tortona, quale comune capofila, alla 
liquidazione delle somme spettanti ai Comuni aderenti all’iniziativa;  
 
CONSIDERATO CHE al Comune di Garbagna  sono stati erogati dal Comune di Tortona € 179,91 
quale fondo sostegno alle abitazioni in locazione per l’anno 2022;  
 
VISTO l’elenco, allegato alla sopra richiamata determina, dei beneficiari residenti nel Comune di 
Sarezzano, ammessi a ricevere il contributo;  
 
RITENUTO quindi doveroso procedere alla corresponsione del contributo ai soggetti indicati nella 
determinazione di cui sopra;  
 
VISTI: 
 -il D. Lgs n. 267/2000; -il D.Lgs n. 118/2011 e s.m.i.;  
-il regolamento di contabilità comunale;  
-la d.c.c. n. 6/2023 di approvazione del bilancio di previsione triennale 2023-2025;  
 

DETERMINA 
 
1) di erogare, per le motivazioni indicate in premessa, la somma complessiva di € 179,91 quale 
contributo concesso dalla Regione Piemonte per il sostegno alla locazione ai soggetti indicati 
nell’allegato alla determinazione dirigenziale n. 547 del 28/06/2023 del Comune di Tortona (elenco 
sottratto alla pubblicità ai sensi del D.Lgs 196 del 30.06.2003);  
 



 

 

2) di imputare e liquidare la relativa somma di € 179,91 al capitolo 11040508 e di accertare ed 
incassare la medesima somma sulla risorsa 2463 del bilancio di previsione triennale 2023/2025 
(annualità 2023) che presentano la dovuta disponibilità;  
 
3) Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio Informatico del sito istituzionale 
dell’Ente  per 15 giorni consecutivi.  
 
Garbagna, lì’ 02/08/2023 
 
                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                                                 (Dott. Olivotto Giovanni) 
                                                                                                                              F.to 
 
Visto di regolarità contabile  e copertura finanziaria. 
 
Garbagna, lì’ 02/08/2023 
 
                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                               (Canevaro Alessandra) 
                                                                                                            F.to 

 


